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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

تعویق زمان بازی 
جدی نشد

با توجه به اینکه شرایط آب و هوایی 
تهران هنوز به حد اورژانسی نرسیده 
به نظر می‌رسد موضوع تعویق زمان 
این مسابقه جدی نیست. از روز 
شنبه شنیده می‌شود به خاطر تداوم 
آلودگی هوای تهران شاید دیدار 
پرسپولیس مقابل الدحیل به تعویق 
بیفتد. در این باره ناظر بازی که به 
ورزشگاه آزادی رفته تا بازدید میدانی 
را به عمل بیاورد هنوز واکنشی 
نشان نداده است ضمن اینکه 
اوضاع هوای تهران هنوز به شرایط 
اورژانسی و فورس ماژور نرسیده 
تا احتمال تعویق این مسابقه 
جدی شود. البته به نظر می‌رسد 
در پروتکل برگزاری بازی‌های لیگ 
قهرمانان آسیا نیز به موضوع آلودگی 
هوا برای لغو یا تعویق مسابقه هیچ 
اشاره‌ای نشده اما بحث تعویق 
زمان بازی هم جدی نیست و تا الان 
خبری مبنی بر احتمال تعویق زمان 
بازی از سوی باشگاه پرسپولیس 
و نماینده‌ ای‌اف‌سی مطرح نشده 
است. گفتنی است شاخص آلودگی 
منطقه 22 تهران بخشی که ورزشگاه 
آزادی در آن قراردارد عصر دیروز 124 
بود که نسبت به مرکز شهر تهران 
و محلی که تمرینات پرسپولیس 
برگزار می‌شود بسیار پایین‌تر است 

و شرایط مناسب‌تری دارد.

تیم داوری و ناظران 
آمدند

ز  روز گذشته ناظر ورزشگاه ا
 VAR ازبکستان و تیم داوری و
از ژاپن و هنگ‌کنگ با استقبال 
نمایندگان باشگاه پرسپولیس 
وارد تهران شدند. آنها پس از انجام 
تشریفات فرودگاهی، به هتل محل 
اقامت خود منتقل شدند. میکاییل 
تولکاچف و راکیشف کنات هر دو از 
قرقیزستان، ساعت ۱۱ و ۴۵ دقیقه 
دیروز با استقبال نماینده باشگاه 
وارد تهران شدند. افسر اطلاعات 
VAR هم عصر دیروز وارد تهران شد. 
قرار بود تیم فوتبال الدحیل نیز طبق 
برنامه‌ای که قبل از این اعلام شده، 
ساعت ۲۱ دیشب وارد تهران ‌شود.

شاید فقط 5 هزار بلیت 
اضافه فروخته شود 

چند روز پس از فروش اولیه 25 
هزار بلیت برای دیدار پرسپولیس 
– الدحیل، باشگاه پرسپولیس برای 
چندمین بار درخواست فروش 20 
هزار بلیت دیگر را مطرح کرد. با 
این حال صبح روز شنبه و در جلسه 
رسمی شورای تأمین، این درخواست 
پرسپولیس رد شد تا در آستانه دیدار با 
الدحیل، سرخ‌پوشان شانس همراهی 
حداکثری تماشاگران خود را از دست 
بدهند. با توجه به بخش سالم 
ورزشگاه آزادی، این استادیوم امکان 
حضور نزدیک به 50 هزار هوادار را 
دارد اما مشخص نیست که شورای 
تأمین به چه دلیلی فعاً اجازه بلیت 
فروشی بیشتر را به تماشاگران نداده 
است. شایعات حاکی از آن است که 
در نهایت ممکن است مجوز فروش 10 
هزار بلیت دیگر به باشگاه پرسپولیس 
داده شود و سایر هواداران بلیت 
بیشتری برای حضور نخواهند داشت.

الدحیل هم زمین 
تمرین نخواست

 با توجه به ساعت ورود کاروان 
الدحیل به تهران، این تیم قبل از بازی 
پرسپولیس تمرین غیررسمی نخواهد 
داشت و تنها همان یک جلسه تمرین 
غیررسمی را روز قبل از مسابقه در 
ورزشگاه آزادی برگزار خواهد کرد. 
این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که در 
میزبانی‌های قبلی پرسپولیس هم 
استقلال تاجیکستان و النصر تمرین 
غیررسمی در تهران برگزار نکردند و 
باشگاه پرسپولیس خوش‌شانس بود 
که در شرایط فعلی که مشکل زمین 
تمرین گریبان خودشان را گرفته برای 
میهمان‌های خود دنبال فراهم کردن 

زمین تمرین نرفتند.

 zخبر

محمد عمری

دومین بدشانسی

 قبل از بازی رفت با الدحیل نیز به‌خاطر سفری که با تیم امید داشت 
در چین بیمار شد و با شرایط خوبی به قطر نرسید تا در آن بازی هم 
نیمکت‌نشین شود و از دقیقه 83 به میدان برود. اتفاقی که شاید 
سه‌شنبه شب و در بازی برگشت با این حریف قطری نیز برایش تکرار 
شود.هر چند این بازیکن از شنبه به تمرین گروهی برگشت اما بعید 
است یحیی ریسک بازی دادن به او در ترکیب اصلی را به جان بخرد.

سعید صادقی

جای عالیشاه یا کنار او؟

اگر قرار به بازگشتش به ترکیب اصلی باشد عالیشاه و عمری در همان 
سیستم نباید بازی کنند و صادقی وینگر راست باشد. چنانچه گل 
محمدی به سیستم 1-1-4-4 برگردد هم صادقی در صورتی بازی خواهد 
کرد که عالیشاه در ترکیب نباشد، هر چند اگر یحیی ریسک بازی به عمری 
که تازه از مصدومیت برگشته را به جان نخرد عالیشاه می‌تواند مهاجم 

سایه باشد و صادقی هم در پست خودش بازی کند.

علیرضا بیرانوند

از معز علی و اولونگا گل نخور!

بیرو قبل از این بازی‌های ملی از مایکل اولونگا گل خورده و مقابل معز 
علی  در همین رقابت دروازه‌اش باز شده اما در مسابقه رفت خطری از 
جانب آنها متحمل نشد و سرپنجه بود. بیرو در تهران مقابل النصر گل 
خورد اما در مصاف با حریف تاجیک پنالتی گرفت. به نظر می‌رسد با 
حضور هواداران در بازی سه‌شنبه کیفیت کار او هم بالا خواهد رفت و بیرو 
می‌تواند یکی از مهمترین کلین شیت‌های آسیایی خود را خاطره‌انگیز کند.

 در رابطه با غیبت احتمالی کوتینیو که در دو 
بازی قبلی الدحیل نبوده و احتمالاً در بازی 

مقابل پرسپولیس هم حضور نخواهد داشت 
چه صحبتی دارید؟

کوتینیو بازیکن بزرگی است که خیلی خوب پاس 
می‌دهد و بازیکنانش را خوب در شرایط بازی قرار 
می‌دهد اما ما نباید ذهن‌مان را معطوف به بودن یا 
نبودن کوتینیو معطوف کنیم و تمام تمرکزمان باید 
به کار خودمان باشد و بیشتر به این فکر کنیم که 
کارمان را توسعه بدهیم و بتوانیم به گل برسیم چون 
در حال حاضر در فاز گلزنی با مشکل مواجه هستیم.
 مقابل النصر هم پرسپولیس خوب خلق موقعیت 

کرد اما نتوانست در گلزنی موفق عمل کند!
بله مقابل النصر بیشتر مالکیت توپ و میدان را 
در اختیار داشتیم و نسبتاً هم خوب خلق موقعیت 
کردیم اما به هر حال موفق به گلزنی نشدیم و این 
تساوی ما را بر آن می‌دارد که مقابل تیم الدحیل 

بیشتر از هر زمان دیگری تاش کنیم.
 به نظر جدا از عمری و شهاب بازیکنان دیگری 
نداریم که در خط حمله بتوانند به پرسپولیس 

کمک کنند!
بله حتماً باید مقابل النصر با روش تهاجمی و با 
دو فوروارد بازی کنیم و حتماً بهتر است 
که عمری در کنار شهاب بازی 
کند؛ بازیکنی که تکنیک بالا و 
سرعت انفجاری بالایی دارد و 
قادر است خوب در محوطه 
جریمه بازی کند و در پاس 
دادن و گل زدن هم برای ما 
بهترین محسوب می‌شود 
و می‌تواند مکمل خوبی در 
کارهای تهاجمی و گلزنی برای 

شهاب زاهدی باشد.

 بعضی‌ها نسبت به نوع بازیسازی طراح 
پرسپولیس هم خیلی به سروش و بقیه 

هافبک‌های میانی پرسپولیس ایراد وارد 
می‌سازند!

بله خط میانی ما با اشکال بزرگی مواجه است، از این 
بابت که هر چه بازی از سوی هافبک‌ها یا حتی سایر 
عناصر دیگر پرسپولیس دیده می‌شود، بازی در عرض 
یا بازی در عقب زمین است. مهم نیست که هافبک 
در محوطه باشد بلکه نکته مهم این است هافبکی که 
می‌خواهد پاس بدهد به مهاجم تیمش در عمق پاس 
بدهد، نه اینکه این مهم را در پاس در عرض یا رو به عقب 
انجام دهد و من تأکید می‌کنم که حتماً باید عمق زمین؛ 
جایی که برای گل زدن مد نظر هست را توسعه بدهیم.

 در بازی رفت هم در شرایطی تیم الدحیل را 
شکست دادیم که تیم برتر میدان نبودیم؟

بله ما تیم برتر میدان نبودیم و شاید بیشتر روی یک 
استارت حرکت فردی به گل رسیدیم، در حالی که شرایط 
بازی برگشت ما با بازی رفت خیلی توفیر خواهد داشت.

 در رابطه با تفاوت‌های بازی برگشت به لحاظ 
فنی صحبت می‌کنید؟

در بازی برگشت باید حساب شده بازی کنیم و خط 
دفاعی ما بسیار هوشیار باشد و به هوای گلزنی، 
مدافعان‌مان از دفاع کردن غافل نشوند چون 
در این صورت ممکن است غافلگیر شده و روی 
ضدحمله‌های بازیکنان تیم میهمان خصوصاً مهاجم 
خوبی مانند الونگا غافلگیر شوند. در این دیدار ما 
باید از راه‌های مختلف به دنبال گلزنی باشیم و از 
طریق هافبک‌ها یا مهاجمان‌مان راه‌های مختلف 
برای گلزنی را امتحان کنیم، در این بین ضربات 
ایستگاهی هم یکی از راه‌های بسیار خوبی است 
که می‌تواند ما را در راه رسیدن به گلزنی به موفقیت 
برساند و به نوعی باید بازی‌مان را نسبت به بازی 
مقابل النصر کاماً تغییر دهیم، از این جهت که 
نوع بازی‌مان پاس در عرض و بازی رو به عقب بود و 
با این روش ما جز چند تک حمله اگر چهل روز هم 

بازی ادامه داشت قادر به گلزنی نبودیم.
 در بازی برگشت آیا می‌توان روی نفوذ از 

جناحین هم حساب خاصی باز کرد؟
بله حتماً باید از دو جناح حمله کنیم و جدا از 
دانیال، از نعمتی هم بخواهیم که از جناح چپ 
ارسال کند و فشار زیادی را روی حریف معوطف 
کند و به گونه‌ای بازی کنند که فشار زیادی روی 
دروازه حریف قطری بیاورند و پاس دادن به بیرانوند 
را از ذهن‌شان خارج کنند چون در خیلی از بازی‌ها 
شاهد دادن پاس زیاد به بیرانوند هستیم که شاید 

خیلی ضرورتی نداشته باشد.
حضور تماشاگران پر تعداد می‌تواند تیم 

الدحیل، خصوصاً بازیکنان حرفه‌ای این تیم را با 
چالش مواجه کند؟

ما نباید اینگونه فکر کنیم که فشار تماشاگران روی 
تیم الدحیل نقش دارد و در واقع بیشتر به این فکر 
کنیم که تماشاگران‌مان بیشتر از حریف بازیکنان 
خودمان را برای ارائه بازی بهتر و تهاجمی تهییج 
می‌کنند، از این رو حمایت هواداران‌مان را حتماً نیاز 
داریم و امیدوارم روز سه‌شنبه روز باشکوهی برای 
هواداران و تیم محبوبم پرسپولیس باشد و تصورم 
بر این است که قادریم با ارائه یک بازی خوب و 
حساب شده با دو گل از سد تیم قطری بگذریم و 

به مرحله بعدی صعود کنیم.

 عبدی:بازی با الدحیل باید
با  حداکثر تماشاگر برگزار شود

 امیدوارم وینگرها
جور گلزنی را بکشند

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

بهادر عبدی مربی فعلی تیم امیدهای 
پرسپولیس و بازیکن اسبق این تیم که سابقه 
قهرمانی با پرسپولیس در لیگ و حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا با پیراهن پرسپولیس را 
دارد از مسئولان ورزشگاه آزادی و فدراسیون 
فوتبال تقاضا می‌کند نگاه مساعدی نسبت به 
حضور نماینده اول ایران در آسیا داشته باشند 
و نسبت به این تیم و حضور هوادارانش 
مساعدت لازم را انجام دهند تا پرسپولیس 
با حداکثر قوای خودش برای بازی روز سه 
شنبه با ارائه بازی هجومی به نتیجه پیروزی 
رسیده و برای صعودش به مرحله بعد گام 

نهایی را بردارد.
 در خصوص بازی حساس روز سه‌شنبه 

چه صحبتی دارید؟
دیدار سختی پیش روی دو تیم است و در این 
راستا امیدوارم که ما بتوانیم نتیجه بگیریم و 
شرایط را به سود تیم خودمان تغییر دهیم. 
در این راستا خیلی مهم است که استادیوم 
مملو از هواداران شود و بازیکنان مهمی مانند 
سرلک و ترابی که حضورشان خیلی مهم و 
تعیین‌کننده است به شرایط ایده‌آل رسیده 
باشند و بتوانند بهترین نمایش ممکن را از 

خود ارائه دهند.
 مشکل گلزنی پرسپولیس در مقابل 

الدحیل را چگونه می‌توان رفع و رجوع 
کرد؟

به هر حال همه به این موضوع اذغان داریم 
که بعد از رفتن لوکادیا نتوانستیم مهاجم 
خوبی جذب کنیم و سرمربی تیم هم با وجود 
همه تلاشی که انجام داد نتوانست مهاجم 
خارجی خوبی در خور شدن پرسپولیس که 
بتواند در بازی‌های آسیایی تیم را همراهی و 
یاری کند به پرسپولیس بیاورد و ما از این مهم 
متأسفانه محروم ماندیم اما با این وجود من 
امیدوارم وینگرهای گلزن و عناصر تهاجمی 
مانند ترابی و عالیشاه و صادقی بتوانند به 
بهترین شکل ممکن نتیجه را برای پرسپولیس 

درآورند و به تیم در امر گلزنی کمک کنند.
 در رابطه با بازی مقابل کوتینیو و الونگا ما 

باید چطور بازی کنیم که بتوانیم کار تیم 
قطری را یکسره سازیم!

تیم ما در بازی رفت در قطر بهترین بازی این 
فصل خودش را مقابل الدحیل انجام داد و 
با کیفیت‌ترین نمایش را از بازیکنان شاهد 
بودیم اما این بار شراط کاملاً متفاوت است 
و از آنجا که تیم الدحیل در صورت هر بردی 
هیچ شانسی ندارد به نوعی حکم شمشیر 
دو لبه را دارد چون تیم الدحیل می‌آید که از 

بازی‌اش لذت ببرد و بهترین نمایش ممکن 
را ارائه دهد به همین دلایل تیمی که چیزی 
برای از دست دادن ندارد از هر حیث خطرناک 
خواهد بود. در طرف مقابل من به یاد دارم 
که پرسپولیس در ورزشگاه آزادی سال‌هاست 
که بهترین نتایج را مقابل حریفان کسب کرده 
از این رو خیلی امیدوارم باز هم در ورزشگاه 
آزادی بهترین نمایش را ارائه داده و برنده 
شود. در این بین البته خیلی مهم است که 
تمام ظرفیت ورزشگاه آزادی پر شود از این 
جهت که چرا باید تنها 35 یا 40 هزار نفر در 
ورزشگاه حاضر شوند و تنها برای این تعداد 
مجوز حضورصادر شود. از این رو حتماً بهتر 
است مسئولان برای بازی پرسپولیس که به 
نوعی حکم ملی را هم دارد اجازه دهند مانند 
بازی نقش جهان در ورزشگاه آزادی هم بازی 
با حضور حداکثر هواداران برگزار شود البته 
از سویی ما عادت به تصمیمات لحظه آخری 
هم داریم به همین دلیل خیلی امیدواریم در 
شرایطی که دست یحیی به لحاظ بازیکن تا 
حدودی بسته است مسئولان یاری و همکاری 

بیشتری با پرسپولیس انجام دهند.
 بر روی گلزنی کدام بازیکن پرسپولیس 
می‌توان بیشتر از بقیه حساب باز کرد؟

به نظرم درست نیست که از الان بگوییم کدام 
بازیکن حرف می‌زند چه بسا اگر مسی و یا 
رونالدو بودند قطعاً می‌شد از این نکته صحبت 
به  میان آورد که این دو بازیکن گل خواهند زد.

 غیبت احتمالی کوتینیو چقدر به سود 
پرسپولیس خواهد بود؟

به هر حال کوتینیو بهترین بازیکن الدحیل 
است و اسم بزرگی است که در جناح چپ 
الدحیل هم بازی می‌کند. در صورت غیبت 
او به هر حال بازیکنان ما با آرامش فکری 
و روحی روانی بهتری کار خواهند کرد اما 
هر بازیکنی که در تیم حریف بازی کند 
قطعاً بازیکنان پرسپولیس باید از ابتدا 
بیشترین فشار را روی تیم حریف بگذارند تا 
به گل برسند. البته یک شانس خوب دیگر 
پرسپولیس به بازی‌ گروه‌های دیگراست که 
یک روز قبل از بازی پرسپولیس برگزار می‌شود 
که این مسأله یک پوئن مثبت محسوب 
می‌شود و یحیی می‌داند که شرایط چگونه 
است و باید با چه شرایطی حریف را شکست 
داده و به چند گل برای پیروزی و سایر موارد 

نیاز دارد.
  خودتان هم برای حمایت از تیم 

محبوبتان به ورزشگاه می‌روید؟
من و حمید علی‌عسگر و جمعی از مربیان 
تیم‌های پایه قرار گذاشته‌ایم که برای حمایت 
تیم محبوبمان به ورزشگاه برویم تا در کنار 
هواداران جشن پیروزی و صعود به مرحله 

بعد را بگیریم.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

باید مقابل النصر با 
روش تهاجمی و با دو 
فوروارد بازی کنیم 
و حتماً بهتر است که 
عمری در کنار شهاب 
بازی کند؛ بازیکنی که 
تکنیک بالا و سرعت 
انفجاری بالایی دارد 
و قادر است خوب در 
محوطه جریمه بازی 
کند و در پاس دادن 
و گل زدن هم برای 
ما بهترین محسوب 
می‌شود و می‌تواند 
مکمل خوبی در 
کارهای تهاجمی و 
گلزنی برای شهاب 
زاهدی باشد

حمید درخشان مربی و بازیکن اسبق پرسپولیس توصیه‌های فنی جالبی را در خصوص بازی حساس 
پرسپولیس مقابل الدحیل به بازیکنان و کادر فنی پرسپولیس دارد و در این مسأله بزرگترین اشکال را به 

نوع بازی هافبک‌های پرسپولیس و نوع بازیسازی هافبک‌های این تیم معطوف می‌سازد.

درخشان: بودن یا نبودن کوتینیو نباید 
دغدغه پرسپولیس باشد

40 روز دیگر هم 
نمی‌توانستیم به 

النصر گل بزنیم


